
 

Página 1 de 3 
 

 
 
 

 VISTO: 

 El Memorando Nº D00552-2022-MIDIS-OA de fecha 09 de marzo de 2022 emitido por 

el Jefe de la Oficina de Abastecimiento, el Informe de Trabajo Nº 000052-2022-MIDIS-OA-

JEA y el Informe Técnico Nº 02-2022-MIDIS-OGA-OA-CP de fecha 09 de marzo de 2022, 

elaborados por el Coordinador (e) Encargado de Control Patrimonial de la Oficina de 

Abastecimiento;   

 

 CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29792, se crea el Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 

determinándose su ámbito, competencias, funciones y estructura orgánica, con personería 

jurídica de derecho público y constituye pliego presupuestal; 

 

Que, la Oficina General de Administración es el Órgano de Apoyo, dependiente de la 

Secretaría General, responsable de la conducción de los procesos de los sistemas 

administrativos de abastecimiento, contabilidad y tesorería; así como, la elaboración y 

ejecución de inversiones como la gestión de cobranzas y supervisión de los procedimientos 

de ejecución coactiva y de control patrimonial del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, 

de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35° del Texto Integrado Actualizado del 

Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 073-2021-

MIDIS; 

 

 Que, mediante Decreto Legislativo N° 1439 y su Reglamento, aprobado por Decreto 

Supremo N° 217-2019-EF, se establece que el Sistema Nacional de Abastecimiento es el 

conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e instrumentos para la 

provisión de los bienes, servicios y obras, a través de actividades de la Cadena de 

Abastecimiento Público, orientadas al logro de resultados, con el fin de lograr un eficiente y 

eficaz empleo de los recursos públicos; 

 

 Que, el artículo 11 del Decreto Legislativo N° 1439, establece que el Sistema Nacional 

de Abastecimiento comprende los siguientes componentes: i) la Programación Multianual de 

Bienes, Servicios y Obras, ii) la Gestión de Adquisiciones; y iii) la Administración de Bienes; 

incluyéndose en este último componente a los bienes inmuebles y muebles. 

 

Que, mediante Resolución Directoral Nº 0015-2021-EF/54.01, se aprobó “Directiva N° 

0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 

en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, con la finalidad de regular la gestión 

de los bienes muebles que forman parte del patrimonio de las entidades del Sector Publico; 

bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento; 

 

 Que, el literal h del numeral 4.2 del artículo 4 de la Directiva, señala que la “Gestión 

de Bienes Muebles Patrimoniales son un conjunto de actos y procedimientos ejecutados para 
Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:46:22 -05:00

RESOLUCION JEFATURAL N°   D000013-2022-MIDIS-OGA

San Isidro, 15 de Marzo del 2022

Firmado digitalmente por ESPINOZA
PONTE Albina FAU 20545565359
hard
Cargo: Jefe (A) De Oficina General
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 15.03.2022 19:22:31 -05:00



 

Página 2 de 3 
 

el manejo eficiente de los bienes muebles patrimoniales. Comprende los actos de adquisición, 

administración y disposición, así como los procedimientos para su asignación en uso, alta, 

baja, registro, inventario, saneamiento administrativo, mantenimiento, aseguramiento y 

supervisión, entre otros de gestión interna”.  

 

 Que, el numeral 60.1 del artículo 60 de la Directiva, define que la donación: Son actos 

a través de los cuales se otorga la propiedad de los bienes muebles patrimoniales, a título 

gratuito u oneroso. Los actos de disposición requieren que previamente se haya realizado la 

baja de los citados bienes. 

 

 Que, el numeral 65.1 del artículo 65 de la Directiva, establece el tramite a seguir para 

la donación de bienes: “La solicitud de donación es suscrita por el donatario y se dirige a la 

Entidad u Organización de la Entidad propietaria de los bienes muebles patrimoniales. Dicha 

solicitud contiene lo siguiente: a) Nombres y apellidos completos, domicilio y número de 

documento de identidad del representante legal, para lo cual adjunta copia de certificado de 

vigencia de poder emitido por la SUNARP, con una antigüedad no mayor de treinta (30) días 

calendario, a la fecha de presentación de la solicitud. b) El sustento y justificación de la 

necesidad de los bienes muebles patrimoniales cuya donación se solicita y el beneficio que 

reporta al desarrollo social. 

Que, mediante Memorando Nº D00552-2022-MIDIS-OA de fecha 09 de marzo de 

2022 emitido por el Jefe de la Oficina de Abastecimiento, el Informe de Trabajo Nº 000052-

2022-MIDIS-OA-JEA y el Informe Técnico Nº 02-2022-MIDIS-OGA-OA-CP de fecha 09 de 

marzo de 2022, elaborados por el Coordinador (e) Encargado de Control Patrimonial de la 

Oficina de Abastecimiento, comunica que mediante Resolución Jefatural Nº D000071-2021-

MIDIS-OGA, de fecha 31/12/2021, se aprobó la baja de bienes muebles por causal de 

mantenimiento o reparación onerosa; y recomienda que se apruebe el acto de Disposición 

final mediante la modalidad de Donación a favor de la TRAPEROS DE EMAÚS SAN JUAN 

DE LURIGANCHO, los mismos que se encuentran ubicados en el Almacén de San Juan de 

Lurigancho; toda vez que la entidad perceptora de donaciones ha solicitado la donación de 

bienes mueble, sustentado, el propósito y los beneficios que reportará a la niñez, la familia a 

través del PRONOEI, ubicado en el AAHH. CRUZ DE MOTUPE, apoyando con material 

didáctico, al comedor Bella Vista Ubicado en Jicamarca, con alimentos no perecibles, 

colaborando con la función social, atendiendo y recobrando la dignidad de las personas y 

familias de extrema pobreza;  

 

Que, el literal c) del artículo 36 del Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, aprobado mediante 

Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS, establece como parte de las funciones de la 

Oficina General de Administración dirigir el proceso de administración de los bienes 

patrimoniales; velando por la oportunidad de su control y registro;  

 

Que, el literal h) del artículo 39 del Texto Integrado Actualizado del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, establece como 

parte de las funciones de la Oficina de Abastecimiento, entre otras, desarrollar el proceso de 



 

Página 3 de 3 
 

administración de los bienes patrimoniales; efectuando oportunamente las actas, 

transferencias, bajas y registro de dichos bienes; 

 

Que, con el visto del Jefe de la Oficina de Abastecimiento; y, de conformidad con lo 

dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley General del Sistema Nacional 

de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA y su 

Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, así como el Texto 

Integrado Actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de 

Desarrollo e Inclusión Social, aprobado mediante Resolución Ministerial N° 073-2021-MIDIS; 

 

SE RESUELVE:  

 

 Artículo 1°.- Aprobar la disposición final en la modalidad de donación de ciento 

cincuenta y siete (157) bienes muebles patrimoniales, dados de baja por la causal de 

mantenimiento o reparación onerosa, a favor de TRAPEROS DE EMAUS SAN JUAN DE 

LURIGANHO, Cuya descripción, datos técnicos y valor neto S/. S/. 35,249.72 (Treinta y cinco 

mil doscientos cuarenta y nueve con 72/100 soles) se detallan en el FORMATO DE FICHA 

DE BIENES MUEBLES PATRIMONIALES (Anexo 1), que se adjunta y forma parte integrante 

de la presente Resolución. 

Artículo 2°.- Autorizar a la Oficina de Abastecimiento a excluir del inventario físico de 

bienes patrimoniales materia de la presente disposición en la MODALIDAD DE DONACION: 

– Control Patrimonial, la cancelación de la anotación del registro contable patrimonial de los 

bienes muebles dados de Disposición Final.  

 

Artículo 3°.- Notificar la presente Resolución al Órgano de Control Institucional de la 

entidad con la finalidad de designar a un representante para que participe como veedor en el 

acto de entrega de la donación y/o acto de disposición. 

 

Artículo 4°.- Encargar a la Oficina General de Tecnología de la Información la 

publicación de la presente Resolución en el portal institucional del Ministerio de Desarrollo e 

Inclusión Social (https://www.gob.pe/midis). 

Regístrese y comuníquese. 

 
 
 

ALBINA ESPINOZA PONTE 

Jefe (a) de Oficina General 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social 



CUENTA CONTABLE
CANTIDAD 

DE BIENES
VALOR INCIAL (S/.)

DEPRECIACION 

ACUMULADA AL 

30/11/2021

VALOR 

NETO

 (S/.)

1503.020101 1 562.80                          515.48                                 47.32                           

1503.020102 26 33,848.76                     27,131.96                            6,716.80                      

9105.0301 4 1,172.50                       -                                       1,172.50                      

9105.0303 126 27,313.10                     -                                       27,313.10                    

TOTAL GENERAL 157 62,897.16                     27,647.44                            35,249.72                    

RESUMEN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES PARA DISPOSICIÓN FINAL

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:35:37 -05:00



MARCA MODELO COLOR DIMENSION SERIE OTROS

1 676457820055 RACK PARA RADIO, TV, LUCES Y TELECINE S/M S/M NEGRO 40" - 50" - - MALO

2 746483900140 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

3 746483900994 SILLA GIRATORIA DE METAL ATLANTIS S/M NEGRO S/S - - MALO

4 746481870654 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M PLOMO S/S - - MALO

5 746483900295 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

6 746483900314 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

7 746481870198 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M PLOMO S/S - - MALO

8 746481870191 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

9 746483900264 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

10 746481871378 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

11 746481870165 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

12 746481870126 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

13 746483900791 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

14 746483900139 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

15 746481870824 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

16 746489330173 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

17 746483900768 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

18 746483900849 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M Negro S/S - - MALO

19 746483900650 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

20 746481870770 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

21 746483900948 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

22 746481870613 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

23 746481870559 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

24 746481870072 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

25 746481870075 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

26 746483900836 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO/PLATEADO S/S - - MALO

27 746483900251 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

28 746489331015 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

DETALLE TECNICO 

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° D00013-2022-MIDIS-OGA
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N°
CODIGO

PATRIMONIAL 
DENOMINACION DEL BIEN

ESTADO DE 

CONSERVACION

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Página: 1 de 6

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:34:07 -05:00



MARCA MODELO COLOR DIMENSION SERIE OTROS

DETALLE TECNICO 

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° D00013-2022-MIDIS-OGA
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N°
CODIGO

PATRIMONIAL 
DENOMINACION DEL BIEN

ESTADO DE 

CONSERVACION

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

29 746483900968 SILLA GIRATORIA DE METAL ATLANTIS S/M NEGRO S/S - - MALO

30 746481870142 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

31 746489330001 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

32 746481870841 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

33 746487971299 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M MARRON S/S - - MALO

34 746483900701 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

35 746489330039 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

36 746483900074 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

37 746483900268 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

38 746483900946 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

39 746481870659 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

40 746481870697 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M MARRON S/S - - MALO

41 746481871037 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M ROJO S/S - - MALO

42 746481870151 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

43 746483900141 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

44 746481870667 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M PLOMO S/S - - MALO

45 746483900144 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

46 746483900146 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

47 746472380025 PERCHERO METALICO S/M S/M PLOMO 1.8 - - MALO

48 676454340009 RACK (OTROS) S/M S/M BLANCO S/S - - MALO

49 746490680002 SOFA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

50 746483900207 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

51 746489330156 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

52 746483900395 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M GRIS S/S - - MALO

53 746489330129 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

54 746483900792 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

55 746483900793 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

56 746481190216 SILLA FIJA DE MADERA S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

Página: 2 de 6

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:34:16 -05:00



MARCA MODELO COLOR DIMENSION SERIE OTROS

DETALLE TECNICO 

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° D00013-2022-MIDIS-OGA
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N°
CODIGO

PATRIMONIAL 
DENOMINACION DEL BIEN

ESTADO DE 

CONSERVACION

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

57 746483900573 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

58 746489330155 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

59 746483900189 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M MARRON S/S - - MALO

60 746483900190 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M MARRON S/S - - MALO

61 746483900450 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

62 676454340037 RACK (OTROS) S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

63 746473050060 PIZARRA ACRILICA S/M S/M BLANCO 1.85*1.88 - - MALO

64 746481870742 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

65 746483900185 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

66 746489330152 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

67 746481870032 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

68 746481871314 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M Negro S/S - - MALO

69 746481870725 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

70 746481870033 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

71 746483900063 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

72 746481871320 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M Negro S/S - - MALO

73 746481871315 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M Negro S/S - - MALO

74 746481870056 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

75 746481870768 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

76 746489330297 SILLON GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

77 746481870600 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

78 746411180050 BANCA DE ASIENTOS MULTIPLES S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

79 746437450148 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 1.00*0.77*0.60 - - MALO

80 746487970008 SILLON FIJO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

81 746487290016 SILLON FIJO DE MADERA S/M S/M Negro S/S - - MALO

82 746481870939 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

83 746460980028 MODULO DE MELAMINA S/M S/M VERDE 1.25*0.75.1.10 - - MALO

84 746437450400 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M GRIS 2.20*0.60*0.75 - - MALO

Página: 3 de 6

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:34:25 -05:00



MARCA MODELO COLOR DIMENSION SERIE OTROS

DETALLE TECNICO 

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° D00013-2022-MIDIS-OGA
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N°
CODIGO

PATRIMONIAL 
DENOMINACION DEL BIEN

ESTADO DE 

CONSERVACION

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

85 746444820026 GABINETE DE MELAMINA S/M S/M PLOMO 0.90*0.35*0.40 - - MALO

86 746460980029 MODULO DE MELAMINA S/M S/M VERDE 1.25*0.75.1.10 - - MALO

87 746456780005 MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE ESCRIBIR S/M S/M PLATEADO 0.800.80*0.72 - - MALO

88 746448420048 MESA (OTRAS) S/M S/M Plomo 0.90x0.90 - - MALO

89 746448420046 MESA (OTRAS) S/M S/M Plomo 0.90x0.90 - - MALO

90 746448420025 MESA (OTRAS) S/M S/M PLOMO 0.80*0.80*0.72 - - MALO

91 746448420031 MESA (OTRAS) S/M S/M PLOMO 0.80*0.80*0.73 - - MALO

92 746448420047 MESA (OTRAS) S/M S/M Plomo 0.90x0.90 - - MALO

93 746450560049 MESA DE MELAMINA S/M S/M MARRON 1.20*0.60*0.75 - - MALO

94 746466950007 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 1.82 - - MALO

95 746466950001 PANTALLA ECRAN S/M S/M BLANCO S/S - - MALO

96 746466950049 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 1.8 - - MALO

97 746466950006 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 1.82 - - MALO

98 746466950016 PANTALLA ECRAN S/M S/M BLANCO S/S - - MALO

99 746466950008 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 1.82 - - MALO

100 746466950004 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 1.82 - - MALO

101 746466950003 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 1.82 - - MALO

102 746466950024 PANTALLA ECRAN S/M S/M NEGRO 2.00 - - MALO

103 746466950055 PANTALLA ECRAN S/M S/M Blanco 2.5 - - MALO

104 746466950009 PANTALLA ECRAN S/M S/M BLANCO S/S - - MALO

105 746437450620 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M GRIS S/S - - MALO

106 746489670002 SOFA CAMA S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

107 746483900399 SILLA GIRATORIA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

108 746440500021 ESTANTE CORREDIZO - ESTANTE MOVIL S/M S/M BLANCO 219*30*225 - - MALO

109 746450560018 MESA DE MELAMINA S/M S/M MARRON 2.10*1.10*0.77 - - MALO

110 746437450437 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M CEREZO 1.20*0.70*0.75 - - MALO

111 746437120007 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 1.20*0.60*0.74 - - MALO

112 746437450654 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON/NEGRO 0.55*0.55*0.70 - - MALO

Página: 4 de 6

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:34:35 -05:00



MARCA MODELO COLOR DIMENSION SERIE OTROS

DETALLE TECNICO 

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° D00013-2022-MIDIS-OGA
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N°
CODIGO

PATRIMONIAL 
DENOMINACION DEL BIEN

ESTADO DE 

CONSERVACION

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

113 746437450164 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 2.14*0.60*0.75 - - MALO

114 746456780006 MESITA DE METAL PARA MAQUINA DE ESCRIBIR S/M S/M NEGRO 0.51*0.30*0.79 - - MALO

115 742245990005 MAQUINA ESPIRALADORA JAAMSA E-1 PLOMO 1209110391 - - MALO

116 746453390002 MESA PLEGABLE DE METAL S/M S/M NEGRO 0.80*0.50*0.75 - - MALO

117 746485260002 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

118 746485260005 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

119 746485260008 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

120 746485260011 SILLA PLEGABLE DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

121 746481870012 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

122 746481870049 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

123 882225250236 EXTINTOR NO VISIBLE S/M ROJO S/S - - MALO

124 882225250146 EXTINTOR NO VISIBLE S/M ROJO S/S - - MALO

125 882225250087 EXTINTOR NO VISIBLE S/M ROJO S/S - - MALO

126 746437120002 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 1.20*0.60*0.75 - - MALO

127 746451860009 MESA DE METAL Y MELAMINA S/M S/M #N/A 1.07*0.61*0.73 - - MALO

128 746441180098 ESTANTE DE MADERA S/M S/M Marron 1.20*0.32*2.00 - - MALO

129 746437450387 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M PLOMO 2.85*0.97*0.75 - - MALO

130 746437450169 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M NEGRO/MARRON 1.15*0.60*0.75 - - MALO

131 746403550132 ARCHIVADOR DE MELAMINA S/M S/M MARRON/NEGRO 0.85*0.35*1.40 - - MALO

132 746441180042 ESTANTE DE MADERA S/M S/M MARRON
A: 0.80*0.37*0.76 

B: 0.80*0.37*0.76
- - MALO

133 746444820062 GABINETE DE MELAMINA S/M S/M Beige 0.80*0.37*0.76 - - MALO

134 746437120096 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 1.20*0.60*0.74 - - MALO

135 746437120137 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 1.25*0.60*0.75 - - MALO

136 746419250345 CAJONERA RODABLE DE MELAMINA S/M S/M Crema 0.49*0.53*0.73 - - MALO

137 746437450271 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 1.20*0.62*0.75 - - MALO

138 746441520079 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M MARRON 1.40*0.36*1.35 - - MALO

139 746405920005 ARMARIO DE MADERA S/M S/M MARRON 0.82*0.40*1.78 - - MALO

140 746437120046 ESCRITORIO DE MADERA S/M S/M MARRON 1.25*0.65*0.75 - - MALO

Página: 5 de 6

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:34:48 -05:00



MARCA MODELO COLOR DIMENSION SERIE OTROS

DETALLE TECNICO 

ANEXO 01 DE LA RESOLUCIÓN JEFATURAL N° D00013-2022-MIDIS-OGA
FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES

N°
CODIGO

PATRIMONIAL 
DENOMINACION DEL BIEN

ESTADO DE 

CONSERVACION

MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSIÓN SOCIAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO

141 746450560114 MESA DE MELAMINA S/M S/M MARRON 2.00*1.10*0.75 - - MALO

142 746483900963 SILLA GIRATORIA DE METAL ATLANTIS S/M NEGRO S/S - - MALO

143 746483900981 SILLA GIRATORIA DE METAL ATLANTIS S/M NEGRO S/S - - MALO

144 746437450750 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 0.84*0.50*0.75 - - MALO

145 746456160022 MESITA DE MELAMINA S/M S/M MARRON 0.90*0.45*0.75 - - MALO

146 746437450755 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 2.40*1.00*0.75 - - MALO

147 746481870014 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

148 746437450871 ESCRITORIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON S/S - - MALO

149 746473050127 PIZARRA ACRILICA S/M S/M BLANCO 1.20*1.20 - - MALO

150 746481870677 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

151 746444910002 GABINETE DE METAL S/M S/M NEGRO 0.60*0.50*0.59 - - MALO

152 746441520061 ESTANTE DE MELAMINA S/M S/M MARRON 1.80*0.40 - - MALO

153 746406260006 ARMARIO DE MELAMINA S/M S/M MARRON 0.80*0.36*2.10 - - MALO

154 746466950022 PANTALLA ECRAN S/M S/M BLANCO S/S - - MALO

155 746481870718 SILLA FIJA DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

156 746495430001 TABURETE GIRATORIO DE METAL S/M S/M NEGRO S/S - - MALO

157 742245990011 MAQUINA ESPIRALADORA S/M S/M PLOMO 1209110239 - - MALO

Página: 6 de 6

Firmado digitalmente por CEDRON
CABALLERO Jose Maria Martin
FAU 20545565359 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 15.03.2022 18:34:57 -05:00


